АДМИНИСТРАЦИЯ
КЛЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
_______ ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ_______

Т&МЛо
04024061

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 21Л 2.2023 г. № 618

Об утверждении муниципального
задания для муниципального бюджетного
учреждения «Тепловые сети
Клетского муниципального района»
на 2024 год и на плановый
период 2025 и 2026 гг.

В соответствии со статьей 69.2 Бюджетного кодекса РФ постановления
главы Клетского муниципального района от 30.12.2015 г. № 887
«Об утверждении Положения о формировании муниципального задания на
оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении
муниципальных учреждений Клетского муниципального района»
администрация Клетского муниципального района п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить муниципальное задание на оказание муниципальных услуг
(выполнение работ) для муниципального бюджетного учреждения «Тепловые
сети Клетского муниципального района» Клетского муниципального района на
2024 год и на плановый период 2025 и 2026 гг., (прилагается).

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте
органов местного самоуправления Клетского муниципального района.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить
на заместителя главы Клетского муниципального района Харитонова М.И.

И. о главы Клетского
муниципального района Е.В. Севастьянова

\

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации
Клетского муниципального района
от 21.12.2023 г. №618

Муниципальное задание на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)
Муниципальное бюджетное учреждение «Тепловые сети Клетского муниципального района»

(наименование муниципального учреждения)
на 2024 год, плановый период 2025 и 2026 годы______

(период)

Часть 1. Сведения об оказываемых муниципальных услугах
Раздел 1.

1. Наименование муниципальной услуги, уникальный номер по базовому (отраслевому) перечню (код услуги)
Обеспечение очистки и распределения воды для муниципальных учреждений_________ _______________________

2. Категории потребителей муниципальной услуги Юридические лица______________________________________

3. Показатели, характеризующие качество и (или) объем муниципальной услуги:

3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги (заполняется при установлении показателей, характеризующих качество
муниципальной услуги, в ведомственном перечне муниципальных услуг и работ):

Уникальны
й номер

реестровой
записи

Показатель,
характеризующий

содержание муниципальной
услуги

Показатель,
характеризующий условия

(формы) оказания
муниципальной услуги

Показатель качества муниципальной
услуги

Значение показателя качества
муниципальной услуги

наименование
показателя

единица
измерения по

ОКЕИ

2024 год
(очереди

ой
финансо-)
вый год)

2025 год
(1-й год

планового
периода)

2026 год
(2-й год

планового
периода)

Наиме
нование

код
(наиме
нование
показа
теля)

(наиме
нование
показа
теля)

(наимено
вание

показате
ля)

(наименова
ние

показателя)

(наименова
ние

показателя)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12

15.002.0. 00
1.000. 000.0
1.00.4.1.00

Очистка
и

распред
еление
воды

П О С ТО Я Н Н О Количество жалоб Штук 796 0 0 0

Количество аварий единиц 642 0
4

0 0

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное
задание считается выполненным (процентов)______5____.

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги:

ч

Уникаль
ный

номер

Показатель,
характеризующий

содержание муниципальной

Показатель,
характеризующий
условия (формы)

Показатель объема
муниципальной услуги

Значение
показателя объема

муниципальной услуги

Среднегодовой размер платы
тыс.руб.,

реестров
ой

записи

услуги оказания
муниципальной

услуги
наименование

показателя
единица

измерения
по ОКЕИ

2024
год

(очеред

2025
год(1-й

год

2026
год (2-й

год

2024
1 г°д
(очеред

2025 год
(1-й год

плановог

2026 год
(2-й год

плановог

найме код
ной

финанс
овый
год)

планово
го

периода
)

планово
го

периода
)

ной
финанс
овый
год)

о
периода)

о
периода)

(наимено
вание

показате
ля)

(наимено
вание

показате
ля)

(наимено
вание

показате
ля)

(наименов
ание

показателя
)

(наимено
вание

показате
ля)

нован
ие

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

15.002.0.
001.000.
000.01.0
0.4.1.00

Очистка
и
распреде
ление
воды

постоянно Объем
предоставлен
ного ресурса

Кубич
еский
метр

113 7046,87 7046,87 7046,87 1594,30
%

1658,10 1724,40

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное
задание считается выполненным (процентов)______5____.

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:
Нормативный правовой акт

вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5

Постановление Администрация
Клетского
муниципального
района
Волгоградской
области

30.12.2015г. 887 «Об утверждении Положения о формировании муниципального
задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в
отношении муниципальных учреждений Клетского муниципального
района

5. Порядок оказания муниципальной услуги:
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги:

Федеральный закон от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в российской Федерации»
Федеральный закон от 07.12.2011 №416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении» I

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги:
Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации

1 2 3

лично Уведомление об изменении предоставляемой
услуги

По мере необходимости

Раздел 2.
1. Наименование работы, уникальный номер по базовому (отраслевому) перечню (код услуги)

Передача пара и горячей воды
2. Категории потребителей работы Юридические лица
3. Показатели, характеризующие качество и (или) объем муниципальной услуги:

3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги:

Уникальны
й номер

реестровой
записи

Показатель,
характеризующий

содержание муниципальной
услуги

Показатель,
характеризующий условия

(формы) оказания
муниципальной услуги

Показатель качества муниципальной
услуги

Значение показателя качества
муниципальной услуги

наименование
показателя

единица
измерения по

ОКЕИ

2024 год
(очереди

ой
финансо
вый год)

2025 год
(1-й год

планового
периода)

2026 год
(2-й год

планового
периода)

Наиме
нование

код
(наиме
нование
показа
теля)

(наиме
нование
показа
теля)

(наимено
вание

показате
ля)

(наименова
ние

показателя)

(наименова
ние

показателя)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12

15.012.1.00
1.000.000.0
1.00.0.1.00

Произв
одство

и
переда
ча пара

и
горячей

воды

В течение
отопительно

го сезона

Надежное, беспере
бойное тепло-,
В О Д О -,

энергообеспечение,
устойчивость
работы тепловых
сетей и
сооружений.
Безаварийная
работа инженерных
систем и
оборудования.

процент 744 100 100 100

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное
задание считается выполненным (процентов)______5____.

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги :
Уникаль

ный
номер

реестров
ой

записи

Показатель,
характеризующий

содержание муниципальной
услуги

Показатель,
характеризующий
условия (формы)

оказания
муниципальной

услуги

Показатель объема
муниципальной услуги

Значение
показателя объема

муниципальной услуги

Среднегодовой размер платы
тыс.руб.,

наименование
показателя

единица
измерения
по ОКЕИ

2024
год

(очеред
ной

финанс
овый
год)

2025
год(1-й

год
планово

го
периода

)

2026
год (2-й

год
планово

го
периода

)

2024
год

(очеред
ной

финанс
овый
год)

2025 год
(1-й год

плановог
о

периода)

2026 год
(2-й год

плановог
о

периода)найме
нован

ие

код
(наимено

вание
показате

ля)

(наимено
вание

показате
ля)

(наимено
вание

показате
ля)

(наименов
ание

показателя
)

(наимено
вание

показате
ля)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

15.012.1.
001.000.
000.01.0
0.0.1.00

Ппроизв
одство и
переда
ча пара и
горячей
воды

В течение
отопитель
ного
сезона

Количество
потребителей
(организаций,
приложение
№1)

Еди
ниц

642 27 27 27

Количество
оказанных
услуг

Гкал 233 2447,27 2447,27 2447,27 8050,40 8372,40 8707,30

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное
задание считается выполненным (процентов)______5____.

4, Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:
Нормативный правовой акт

вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5

Постановление Администрация
Клетского
муниципального
района
Волгоградской
области

30.12.2015г. 887 «Об утверждении Положения о формировании муниципального
задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в
отношении муниципальных учреждений Клетского муниципального
района

5. Порядок оказания муниципальной услуги:
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги:

- Приложение 1 к приказу комитета тарифного регулирования Волгоградской области от 02 декабря 2020г. № 43/30
.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги:______ _________________________

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации

1 2 3

лично Уведомление об изменении предоставляемой
услуги

По мере необходимости

Часть 2. Прочие сведения о муниципальном задании5

1. Основания для прекращения исполнения муниципального задания

1.1 Ликвидация учреждения
1.2 Реорганизация учреждения
1.3 Нарушение условий выполнения муниципального задания
1.4 Иные основания, предусмотренные нормативными правовыми актами РФ, Волгоградской области и Клетского района

Наименование
2. Иная информация, необходимая для выполнения '(контроля за выполнением) муниципального задания: Администрация Клетского
муниципального района имеет право запросить, по мере необходимости, дополнительную информацию о ходе выполнения муниципального
задания.

%:
3. Порядок контроля за выполнением муниципального задания:

Форма контроля Периодичность Органы местного самоуправления муниципального района,
осуществляющие контроль за выполнением муниципального

задания

1 2 3

1. Плановый контроль ежеквартально Отдел строительства ЖКХ , ГО и ЧС Администрации
Клетского муниципального района Волгоградской области

2. Внеплановый контроль По жалобе потребителей услуги Отдел строительства ЖКХ , ГО и ЧС Администрации
Клетского муниципального района Волгоградской области

4. Требования к отчетности о выполнении муниципального задания:
4.1. Периодичность представления отчетов о выполнении муниципального задания: годовая
4.2. Сроки представления отчетов о выполнении муниципального задания: до 1 февраля года, следующего за отчетным
4.3. Иные требования к отчетности о выполнении муниципального задания: Администрация Клетского муниципального района имеет право
запросить, по мере необходимости, дополнительную информацию о ходе выполнения муниципального задания.
5. Иные показатели, связанные с выполнением муниципального задания (в том числе финансовые санкции (штрафы, изъятия) за нарушение условий
выполнения муниципального задания)4 5 6: допустимое (возможное) отклонение от выполнения муниципального задания, в пределах которого оно
считается выполненным -  5 процентов.